DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NI? 126, terça-felra, 8

apresentados de forma virtual, através do seguinte e-mail: cplbrejosanto@gmall.com ou de
forma presencial, junta a comissão de Pré-Qualificação da Prefeitura de Brejo Santo/CE,
situada na Rua Jose Matias Sampaio, na. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara. Maiores
informações e/ou aquisição do Edital no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceara -

(TCE/CE): (www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - (PNCP):
(https://www.gov.br/pncp/pt-br), onde o Edital e seus anexos estarão disponlveis para
acesso e transferência por melo de download de forma gratuita e, ainda, presencialmente
no setor de planejamento de contratações públicas, situado no endereço indicado acima,
das 08h:00m es 12h:00m (horário de expediente externo).

Brejo Santo - CE, 7 de julho de 2025.
MARIA DE FATIMA MELO

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDË

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N2 1/2025-PERP

0(A) Secretaria de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que
realizara as 09h00min, do dia 23 de julho de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n2 001/2025-PERP. Objeto: Registro de
preços visando futuras e eventuais contratado de empresa para execução dos serviços de
locações de veículos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município
de Canind6 - CE. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
https://compras.m2atecnologla.com.bri; eletrônicos www.tce.ce.gov.br;
https://www.caninde.ce.gov.br/. Informações pelo endereço: Largo Francisco Xavier de
Medeiros - Imaculada Conceição.

Canindé/CE, 7 de julho de 2025.
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 12.003/2025-CE

Termo de Revogação - Secretaria de Educação. Declaro Revogado o processo
derivado do certame originado no Edital de Concorrência Eletrônica N2 12.003/2025-CE,
cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da escola
de ensino fundamental Firmlno Coelho, junto a Secretaria da Educação de Canindé-CE, com
base nos termos do art. 71, inciso II c/c § r da Lei Federal n' 14.133/2021, ao passo que
remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos
atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação constante aos
autos do processo licitatório revogado.

Canindé/CE, 4 de julho de 2025.
ANTONIO CID FREITAS BARROS

Secretario e Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo N2 005/2025-PERP - ARP NO 202506300001. Origem: Pregão
Eletrônico Na PE 005/2025-PERP- Órgão Gerenciador: Sec. Munic. de Assistência Social-
SEMAS - Detentor da ARP): Queiroz Solutions LTDA. Objeto: Registro de pregos, visando
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecfveis e não perecíveis para
atender a demanda de interesse das diversas Secretarias de Canindé/CE.- Valor Total: R$
625.388,87 (seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete
centavos) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinatura: 30 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.04.22.01

O Secretario Municipal de Saúde de Caririagu-Ceara, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta nos autos do processo em epígrafe, torna público
que o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico Ng 2025.04.22.01 e o
contrato administrativo dele decorrente foi Anulado, para todos os efeitos juridicos.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de próteses dentárias,
visando atender plenamente à demanda reprimida de pacientes junto a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caririagu/Ceari. Fundamentação: A anulação se
fundamenta em motivo de ilegalidade, nos termos do art. 71, § 12, da Lei ng 14.133, de
2021, decorrente da constatado de yid() insanável no objeto do certame. 0 edital e o
contrato dele resultante previram apenas a confecção de próteses dentárias inferiores
(mandibulares), omitindo as próteses superiores (maxilares), o que torna o contrato
incapaz de atender h finalidade pública para a qual foi destinado. Do contraditório e ampla
defesa: Assegura-se ao contratado o direito ao contraditório e à ampla defesa, nos termos
do art. 165, Inciso I, alíneas "d" e "e" da Lei 14.133/2021. Os autos do processo
administrativo encontram-se A disposição para vistas na sede da Secretaria Municipal de
Saúde, localizada na Rua Parque Recreio Paraiso, S/N, Caririgu/CE, ou para consulta nos
endereços eletrônicos onde o edital foi publicado.

Caririagu/CE, 4 de Julho de 2025.
EMERSON DA SILVA XAVIER

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA POSUCA N2 2025.05.14.01-SME

Julgamento dos Projetos de Venda, Referente a Chamada Publica. A Prefeitura
Municipal de Caucala-CE, por meio do Ordenador de Despesas, torna públicos resultado de
julgamento dos Projetos de Venda da Chamada Pública N.'2025.05.14.01-5ME, cujo objeto

aquisição de gêneros allmentIclos da agriculture familiar e do empreendedor familiar rural,
conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados aos alunos da
rede pública municipal de ensino de Caucala/CE, durante o perfodo letivo de 2025, com o
seguinte resultado: Após analise da Comissão Julgadora, com base nos critérios e nos
parAmetros definidos no item 9 do Edital, foram consideradas com os projetos aprovados as
seguintes cooperativas/grupos formals: 01. Cooperative dos Agricultores e Agricultoras
Familiares Devotos de sac, Jose - COOPASJO; 02. Cooperative de Produção Agropecuária e
Serviços Santa Barbara - COPASB; 03. Cooperativa Agropecuária e de Serviços Nossa Senhora
Aparecida - COOPAAGRO; 04. Cooperativa Agropecuária da Caucaia - COOPERCAU. Fica
convocada(s) a(s) cooperativa(s) aprovada(s) a apresentar(em) as amostras dos produtos
ofertados, no Almoxarifado da Merenda Escolar, no prazo de até 02 (dois) dias úteis,
contados a partir da data desta publicação. Mais informações poderão ser obtidas na sede
da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CE, no horário de expediente 08h:00m1n As
11h:00min, e de 14h:00min es 16h:00min ou pelo e-mail: licitacao@sme.caucaia.ce.gov.br.
A Ata de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados no
Departamento de Gestão de Licitação, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), nu 270,
Bairro Padre Romualdo - Caucaia/CE e nos endereços eletrônicos: Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br, TCE (lIcitacoes.tce.ce.gov.br.)
e Prefeitura de Caucaia - https://www.caucaia.ce.gov.br/licitacao.php. Mais informações,
contratacao@licitacao.caucaia.ce.gov.br.

Caucaia/CE, 4 de julho de 2025.
FRANCISCO DOMINGUEZ V GOUVEIA

Ø

Este documento pode ser verificado no endereço eletrfinico
http://www.ln.gov.br/autenticidade.html, pelo cedlgo 05302025070800307

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Na 2024.08.02.1. C• •RRENCIA
ELETRÔNICA N° 2024.05.17.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenhan
Pavimentação Em Paralelepípedo De Diversas Rues Na Sede Do Município De Crato-Ce,
Referente Ao Contrato De Repasse 915719/2021, Firmado Entre 0 Governo Federal Através
Do Ministério Do Desenvolvimento Regional Representado Pela Caixa Econômica Federal E
O Municiplo De Crato/Ce. Objetivo prorrogar por mais 02 (dols) meses o prazo de vigência
contratual - contratante:Secretaria de Infraestrutura - contratado:ROMA CONSTRUTORA
LTDA - vigência ate: 02 de setembro de 2025 -asslna pela contratante: Lucas Maximino Cruz
Silva - data de assinatura: 02 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Pel 12/2025-SEDUC

Secretaria de Educação Aviso de Pregão Eletrônico Ng 12/2025-SEDUC. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estare recebendo
pelo sistema Licita mais Brasil - https;//licitamaisbrasil.com.br, propostas de pregos e
documented() de habilitação para o Pregão Eletrônico n' 12/2025-SEDUC - Aquisição de
fardamento escolar. A sessão de abertura das propostas e inicio da disputa será es
09h00min do dia 18 de julho de 2025. 0 edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na
sede da Comissão de Licitação, Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br, https://licitamaisbrasii.com.br e
http://municiplostce.ce.gov.br/licitacoes/.

Cruz-CE, 7 de julho de 2025.
AMANDA ALBUQUERQUE NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 5/2025-SEDUC

Secretaria de Educação - Aviso de Concorrência Eletrônica N° 05/2025-SEDUC. A
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo pelo sistema Licita mais Brasil - www.licitamaisbrasil.com.br, propostas
de preços e documentação de habilitação para a Concorrência Eletrônica n° 05/2025-
SEDUC - Reforma e ampliação da E.E.F. Antônio Gregório do Nascimento na Localidade de
Belem e construção de muro na REF Bernardino Jose de Vasconcelos e no CEB Maria
Pereira Brandão. A sessão de abertura das propostas e inicio da disputa sere es 09h00min
do dia 23 de julho de 2025. 0 Edital poderá ser obtido Junto ao Agente de Contratação, na
sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br, www.licitamalsbrasil.com.br e www.munici pios-
licitacoestce ce.gov br.

Cruz CE, 7 de Julho de 2025.
JOSE EDNALDO ALVES DE SOUSA

Agente de Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

AVIOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PMH-300625-PE01-SDAF

Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrative: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n2
PMH-300625-PE01-SDAF - Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Motocicletas,
Velculos e Caminhões para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município
de Hidrolandia/CE - Data de Abertura: 23/07/2025 - Horário: 09HOOM - Link de Acesso ao
Edital: https://licitamalsbrasll.com.br/ I https://www.hldrolandia.ce.gov.br/
https://licitacoestce.ce.gov.br I https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances:
https://lIcitamaisbrasH.com.br/

Hidrolandia - CE, 7 de julho de 2025.
CARLOS HENRIQUE ALVES DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.06.26.2

Pregão Eletrônico N.2 2025.06.26.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventual aquisição de absorvente intimo
feminino para atender as demandas das diversas secretaries do Município de Horizonte/Ce.
0 prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão sere es 08h30m1n do dia 21
de julho de 2025. A Integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos
endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.govbr, www.tce.ce.gov.br e
https e www.gov br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

Horlzonte/Ce, 7 de julho de 2025.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contratação

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2025.06.27.2

Pregão Eletrônico NO 2025.06.27.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Grupo
de Itens. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Pregos visando eventuais e
futuras contratações para aquisição de órteses, próteses e aparelhos auditivos e outros
materials, para fins de doação de Interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de
Horizonte/Ce. O prazo de cadastramento das propostas e abertura da sessão será As
08h30min do dia 23 de Julho de 2025. A Integra do Edital e demais informações poderão
ser obtidas nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br,
www.tce.ce.gov.br e https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

Horlzonte/CE, 7 de Julho de 2025.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAI DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2025.06.30-05PE

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga - Ce no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento Lei ng 14.133, de 12 de abril de 2021, torna público para conhecimento dos licitantes
e demais Interessados, que do die 10 de Julho de 2025 a 23 de Julho de 2025 até es 08h. (Horário de
Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referente ao Pregão Eletrônico ng 2025.06.30-
05PE, tipo menor preço global/lote, tendo como objeto "contratação de serviços para elaboração
da Proposta Orçamentaria do Plano Plurianual, 2026 - 2029, de Interesse da Secretaria Municipal de
Finanças do Município de Italtinge - Ce", no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das
propostas acontecere no dia 23 de julho de 2025, es 10h. )Horário de Brasilia) e o inicio da sessão
de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e 30min (Horário de Brasilia) do dia 23 de julho de
2025. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação - Pregoeira, durante o
expediente normal 108h As 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004.

Itaitinga/Ce, 7 de julho de 2025.
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Agente de contratação

Documento assInado dIaltalmente confomm MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP
que Institul a Infmestrutura de Chaves PablIcas Brasileira - ICP-Brasli.